PAGE
9

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_25_»_________июня 2025_________ г. N__6443___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана    от 29.04.2022 г. № 2759 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации города Кургана, её органах и структурных подразделениях при поступлении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г.   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г.    № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», законом Курганской области от 30.05.2007 г. № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» Администрация города Кургана постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Кургана                        от 29.04.2022 г. № 2759 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации города Кургана, её органах и структурных подразделениях при поступлении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
1) приложения 1, 6 к постановлению изложить в редакции согласно приложениям 1, 2  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2025 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города Кургана

	А.А. Науменко

Кучина Ольга Сергеевна

(3522) 42-88-07 доб. 254#

Приложение 1
к постановлению

Администрации города Кургана

от _25.06.2025_  г. № __6443_

«О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 29.04.2022 г. № 2759 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации города Кургана, её органах и структурных подразделениях при поступлении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
«Приложение 1 к постановлению

Администрации города Кургана

от 29.04.2022 г. № 2759
 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации города Кургана, её органах и структурных подразделениях при поступлении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Администрации города Кургана, при поступлении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1) заместитель Главы города Кургана;
2) руководитель аппарата Администрации города Кургана;
3) начальник управления информационных технологий аппарата;
4) начальник управления муниципальной службы, кадров и профилактики коррупционных правонарушений аппарата;

5) начальник правового управления;
6) начальник управления массовых коммуникаций и общественных отношений;
7) начальник управления контроля и протокола;

8) заведующий отделом бухгалтерского учета, главный бухгалтер аппарата;

9) заведующий отделом документационного обеспечения аппарата;

10) заведующий отделом организационной работы аппарата;

11) заведующий отделом информатизации управления информационных технологий аппарата;
12) заведующий отделом мобилизационной работы;

13) заведующий отделом правового обеспечения в жилищно-коммунальной и социальной сферах и архитектурной деятельности правового управления;

14) заведующий отделом правового обеспечения в сфере городского хозяйства и экономического развития города правового управления;

15) заведующий отделом претензионно-исковой работы и правовой экспертизы правового управления;

16) заведующий отделом общественных отношений управления массовых коммуникаций и общественных отношений;

17) заместитель начальника управления, заведующий отделом технической защиты информации управления информационных технологий аппарата;
18) заместитель начальника управления муниципальной службы, кадров и профилактики коррупционных правонарушений аппарата;

19) заместитель начальника правового управления;
20) заместитель начальника управления контроля и протокола;

21) заместитель начальника управления, заведующий отделом массовых коммуникаций управления массовых коммуникаций и общественных отношений;
22) заведующий сектором административной реформы управления информационных технологий аппарата;
23) главный специалист управления муниципальной службы, кадров и профилактики коррупционных правонарушений аппарата;

24) главный специалист отдела бухгалтерского учета аппарата;

25) главный специалист отдела информатизации управления информационных технологий аппарата;
26) главный специалист отдела технической защиты информации управления информационных технологий аппарата;
27) главный специалист отдела организационной работы аппарата;
28) главный специалист сектора информационных технологий в финансовой деятельности отдела информатизации управления информационных технологий аппарата;
29) главный специалист сектора информационных технологий в городском хозяйстве аппарата;
30) главный специалист сектора административной реформы управления информационных технологий аппарата;

31) главный специалист сектора по работе с обращениями граждан отдела документационного обеспечения аппарата;

32) главный специалист сектора правовых документов отдела документационного обеспечения аппарата;

33) главный специалист сектора служебной корреспонденции отдела документационного обеспечения аппарата;
34) главный специалист управления контроля и протокола;

35) главный специалист отдела правового обеспечения в сфере городского хозяйства и экономического развития города правового управления;

36) главный специалист отдела правового обеспечения в жилищно-коммунальной и социальной сферах и архитектурной деятельности правового управления;

37) главный специалист отдела претензионно-исковой работы и правовой экспертизы правового управления;

38) главный специалист отдела массовых коммуникаций управления массовых коммуникаций и общественных отношений;

39) главный специалист отдела общественных отношений управления массовых коммуникаций и общественных отношений;

40) главный специалист отдела мобилизационной работы;

41) ведущий специалист отдела информатизации управления информационных технологий аппарата;

42) ведущий специалист отдела организационной работы аппарата;

43) ведущий специалист отдела массовых коммуникаций управления массовых коммуникаций и общественных отношений;

44) ведущий специалист отдела правового обеспечения в жилищно-коммунальной и социальной сферах и архитектурной деятельности правового управления;

45) ведущий специалист отдела правового обеспечения в сфере городского хозяйства и экономического развития города правового управления;

46) ведущий специалист отдела общественных отношений управления массовых коммуникаций и общественных отношений;

47) ведущий специалист сектора сетевых коммуникаций отдела общественных отношений управления массовых коммуникаций и общественных отношений;

48) специалист 1 категории отдела правового обеспечения в жилищно-коммунальной и социальной сферах и архитектурной деятельности правового управления.
​​​​​​​​​​​​​​​_____________________________________________        ».
Приложение 2
к постановлению

Администрации города Кургана

от _25.06.2025_  г. № _6443_

«О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 29.04.2022 г. № 2759 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации города Кургана, её органах и структурных подразделениях при поступлении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
«Приложение 6 к постановлению

Администрации города Кургана

от 29.04.2022 г. № 2759
 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации города Кургана, её органах и структурных подразделениях при поступлении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Департаменте жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана, при поступлении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1) заместитель Главы города Кургана, директор Департамента;

2) заместитель директора Департамента – начальник управления инженерной инфраструктуры;

3) заместитель директора Департамента - начальник управления жилищного фонда;

4) заведующий отделом документационного обеспечения;

5) заведующий отделом учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий;

6) заведующий сектором бухгалтерского учета, главный бухгалтер;

7) заведующий отделом инженерных коммуникаций управления инженерной инфраструктуры;

8) заведующий отделом реализации инвестиционных программ управления инженерной инфраструктуры;

9) заведующий отделом организации содержания жилищного фонда управления жилищного фонда;
10) заведующий отделом муниципального жилищного контроля управления жилищного фонда;
11) главный специалист отдела учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий;

12) главный специалист сектора бухгалтерского учета;

13) главный специалист отдела инженерных коммуникаций управления инженерной инфраструктуры;

14) главный специалист отдела реализации инвестиционных программ управления инженерной инфраструктуры;
15) главный специалист отдела организации содержания жилищного фонда управления жилищного фонда;

16) главный специалист отдела муниципального жилищного контроля управления жилищного фонда;
17) ведущий специалист отдела инженерных коммуникаций управления инженерной инфраструктуры;

18) ведущий специалист отдела реализации инвестиционных программ управления инженерной инфраструктуры;

19) ведущий специалист отдела муниципального жилищного контроля управления жилищного фонда;

20) специалист 1 категории отдела реализации инвестиционных программ управления инженерной инфраструктуры.

​​​​​​​​​​​​​​​___________________________________________   ».